ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2877/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando que
proceda com a pavimentação asfáltica da Rua Esmeraldo Braga, Bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Tal solicitação é oriunda de moradores que alegam que a referida via causa uma série de
transtornos,  como  a  dificuldade  do  acesso  de  pessoas  portadores  de  necessidades
especiais,  haja  vista  as  calçaldas  serem  estreitas  e  desrregulares  impedindo  o  uso
adequado, além da dificuldade no trafegar e o grande risco de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE JULHO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP